πέραν] Peram *γαίαν*, *regionem*, Cratetem finxisse memorat praeter Apuleium loco superius laudato, Dionysius etiam Halicarnass. *Περὶ ἐρμηρείας.* *Γαίαν* habent Homeri versus, quos imitatus est Crates, *Odys.* 19, 172.

*Κρήνη τις γαί' ἐστὶ μέσφ' ἐνὶ οἴνοπι πόντφ
καλὴ καὶ πείρα, περίρρυτος.*

Videtur autem inde *γαία* in Apuleium et Dionysium irrepsisse. Nam praeter Clementem, Peram *πάλω* vocant ipsi Cratetis versus, quos Laertius 6, 85. exhibuit :

*Πήρη τις πόλις ἐστὶ μέσφ' ἐνὶ οἴνοπι τύφφ,
καλὴ καὶ πείρα, περίρρυτος, οὐδὲν ἔχουσα·
εἰς ἣν οὐδέ τις εἰσπλεῖ ἀνὴρ μωρὸς παράσιτος,
οὔτε λίχνος, πόρνης ἐπαγαλλόμενος πυγῆσιν.*

POTT.

294, 5. In verbis Clementis *οὐδὲ λίχνος πόρνος πυγῆ ἀγαλλόμενος, οὐ δολερά πόρνη*, pro *πόρνος* scribendum videri potest *πόρνης*, quum in epigrammate Cratetis apud Diog. L. 6, 85. legatur *οὔτε λίχνος πόρνης ἐπαγαλλόμενος πυγῆσι*, quod tamen ipsum quoque vitii suspectum est Meinekio in Leutschii Philologo vol. 15. p. 335. et in Fleckeiseni Annalibus a. 1863. p. 370. qui corrigit *οὔτε λίχνος πόρνη ἐπαγαλλομένη πυγῆσιν*. Nam *ἀγάλλεσθαι* et *ἐπαγάλλεσθαι* dici non qui alienis, sed qui suis ipsius bouis gaudeat. Id vero Clementem certe non legisse ex proximis quae addit verbis colligi potest *οὐ δολερά πόρνη*.

294, 19. *ὃν οἱ ἀπεχόμενοι*] Eos, qui ad certamina se praeparabant, a Venere abstinuisse, res est notissima. Horatius De arte poetic. 412.

Qui studet optatam cursu contingere metam,
Multa tulit fecitque puer, sudavit et alsit,
Abstinuit venere et vino.

POTT.

294, 22. *μικρὰν ἐπιληψίαν*] Dictum de coitu Stobaeus Eryximacho tribuit tit. 6. De intemperantia ; sic enim ibi, *Ἐρυξίμαχος τὴν συνουσίαν μικρὰν ἐπιληψίαν ἔλεγεν.* Democriti sententiam idem aliquanto post paulo aliter citat : *Κυνουσίη ἀποπληξίη σμικρὴ· ἐξίσσονται γὰρ ἄνθρωποι ἐξ ἀνθρώπου.* A. Gellius 19, 2. Hippocrati dictum hoc tribuit : *τὴν συνουσίαν εἶναι μικρὰν ἐπιληψίαν.* SYLB. Quae postrema sunt a Plinio

conversa 28, 6. Abderitanum fuisse Democritum, Stephanus et Suidas testantur : alii Milesium eum dicunt. COL.

294, 24. τῶ μεγέθει τῆς ἀπουσίας] Pal. ms. τῶ μεγέθει τῆς συνουσίας : sed ἀπουσίας probat etiam Herveti versio, 'ejus, quod abscessit, magnitudini.' SYLB.

P. 295, l. 14. περιτέμνεσθε] Respicere videtur Ezech. 43, 9. 44, 7. POTT.

295, 16. ἦν χρῆ] Quae sequuntur hoc modo distinguenda videntur, *Ἦν χρῆ διδάσκαλον ἐπιγραφόμενους τὰς σοφίας τοῦ καιροῦ ἐπιτηρεῖν παιδαγωγίης* (τὸ γῆρας λέγω, καὶ τὴν παιδικὴν ἡλικίαν παρεισάγουσαν τοῖς μὲν γὰρ οὐδέπω συνεχώρησεν, τοὺς δὲ οὐκ ἔτι βούλεται γαμεῖν) πλὴν οὐ πάντοτε γαμεῖν γάμος δὲ ἦ. π. POTT.